Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.2   iJO  /2023

EXPEDIENTE

1  f
 Ot  l3

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete,

O vereador infra-assinado, nos termos do artigo 192 e seguintes

do Regimento Interno, após manifestação do Soberano Plenário, vem

respeitosamente à presença de Vossa Excelência, considerando que através

da Lei Complementar n. 57, de 14 de abril de 2014 foi concedido novo prazo

para construção e conclusão de sede própria pelo CISAP, em razão de doação

de imóvel com este fim nos termos da Lei Municipal n.2  5.131, de 02 de

outubro de 2009 e considerando que passados quase 10 (dez) anos não houve

qualquer avanço relacionado a obras no local, não se atingindo assim a

finalidade das leis, requerer que seja enviado expediente ao Prefeito

Municipal para que nos informe se já existe algum procedimento instaurado

para a apuração dos fatos acima descritos bem como a análise da reversão da

referida doação, nos mesmos moldes de outras doações e reversões que vêm

ocorrendo com outros imóveis do município na mesma situação. Nesta

oportunidade, solicitamos também que, ocorrendo a reversão, seja analisada

a possibilidade de se construir no referido imóvel uma unidade de saúde.

SALA DAS SESSÕES, 26 DE MAIO DE 2023.

WASHINGTON FERNA  5 i BANDEIRA

VERES  0  OR

Rua Assis Andrade, n.2  540, Centro, Conselheiro Lafaiete, MG, CEP 36.400-067

Fone: (31) 3769-8100 / 3769-8118

C
i
i

I
jnicip

1

d
e Con selheiro L af

iete-,13

1 de 1